

## DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE Settore I

Affari Generali e Servizi alla Persona

n. 3923 del 25 NOV, 2022

OGGETTO: Covid 19 – Misure di sostegno straordinario agli Istituti Scolastici della nostra Città - Liquidazione somme Istituto Comprensivo Carlo Amore.

## IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Considerato che in data 24 settembre 2021 tra il Comune di Modica ed i Dirigenti scolastici degli Istituti comprensivi, delle scuole elementari e medie della Città, si è svolta una conferenza dei servizi finalizzata ad intervenire sulle difficoltà procurate dalla stato di emergenza Covid 19;

Che con delibera di Giunta n. 272 del 20.10.2021 veniva approvato il verbale della suddetta conferenza, insieme all'allegato "A", che stabilisce un'assegnazione di fondi straordinari per complessivi € 60.000,00 a favore delle Istituzioni scolastiche relative agli anni 2020 – 2021, a causa dell'emergenza Covid 19.

Che con determinazione n° 4166 del 28.12.2021, sono state impegnate le somme occorrenti quantificate in complessive € 60.000,00 da ripartire tra le Istituzioni Scolastiche dell'obbligo della Città, secondo l'allegato "A", e da liquidare successivamente ai vari Istituti Scolastici, "previa dichiarazione formale di ciascun Istituto che la somma assegnata viene utilizzata esclusivamente per spese inerenti l'emergenza Covid 19";

Che l'Istituto Comprensivo Carlo Amore, con nota assunta agli atti del nostro Ente in data 04.11.2022, prot. n. 53795, ha fatto pervenire regolare dichiarazione formale che la somma assegnata è stata utilizzata esclusivamente per spese inerenti l'emergenza Covid 19",

Ritenuto, pertanto, dover procedere alla liquidazione delle somme spettanti all'Istituto Comprensivo Carlo Amore e precisamente per complessivi € 10.930,00 (€ 9.419,00 per spese inerenti l'emergenza Covid 19 scuole primarie e secondarie di primo grado ed € 1.511,00 per l'emergenza Covid 19 scuole dell'Infanzia e per altre necessità legate al servizio di refezione scolastica);

Accertata la conformità del presente provvedimento con gli atti d'indirizzo politicogestionale;

Vista la L.R. n. 48/91;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'art. 14 della Legge Regionale n. 7/92 e s.m.i.;

## **DETERMINA**

Per i motivi sopra specificati:

- 1) Liquidare a favore dell'Istituto Comprensivo Carlo Amore la somma complessiva di € 10.930,00 (€ 9.419,00 per spese inerenti l'emergenza Covid 19 scuole primarie e secondarie di primo grado ed € 1.511,00 per l'emergenza Covid 19 scuole dell'Infanzia e per altre necessità legate al servizio di refezione scolastica).
- 2) Prelevare la somma di cui al precedente punto 1) da quella resa disponibile con determinazione nº 4166/2021, dal cap. 7060/12 impegno n. 3516/2021;
- 3) Accreditare la superiore somma di € 10.930,00 all'Ist. Comprensivo "Carlo Amore", Piazza C. Ottaviano Frigintini Modica cod. fisc./p.iva 90012230885 cod. Iban: IT80E0503684486CC0201178292 presso la Banca Agricola Pop.di Ragusa Ag. Di Frigintini Conto di tesoreria unica- Banca d'Italia IT30D0100003245516300315566..
- 4) Dichiarare ai sensi dell'Art. 6 par. "Conflitto di interessi del vigente PTPC" che lo scrivente e l'istruttore della proposta sono in assenza di conflitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dall'art. 1 comma 41, della L. 190/2012.
- 5) Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

L'Istruttore Amministrativo

Sarja Emanuele

II Responsabile RO del I Settore

Pott. Giorgio Hadio Di Giacomo

## SERVIZIO FINANZIARIO

	annoonanseessaaninneel Sellereigessaan	veter a con Contacono escendo com El Ciello de COLA.		
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
spesa in relazione alle allo stato di realizza	e disponibilità effe zione degli accer	ettive esistenti negli st tamenti di entrata vi	/2000, la copertura fin anziamenti di spesa e/c incolata, mediante l'as ell'art. 191, comma 1, c	o in relazione ssunzione dei
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
3516/04/2022	23-11-2022	€ 10 930,00	7050H2	2022
Modica, 23.41-2022  Il Responsabile del servizio finanziario  Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
	VISTO	PER LA LIQUIDAZI	IONE	
Visto per i controlli e provvedimento, ai sen Modica,	riscontri amminist si dell'art. 184, co	rativi, contabili e fisca mma 4, del D.L.vo 26	li sulle liquidazioni di c 7/2000.	-
		Il Resp	onsakike del Servizio F	inanziario
	F	PUBBLICAZIONE		
			ne del Comune di Modi oriata nel registro delle	
al n.	· · · · · ·			
Modica,				

Il Responsabile della pubblicazione